
令和 6年 7月 23日 

関係者各位 

神奈川県立追浜高等学校 

校長 後藤 昌英 

硬式野球部 顧問一同 

 

硬式野球部説明会及び練習試合見学のお知らせ 

 

 盛暑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。日ごろ本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 

さて、本校硬式野球部では次のとおり野球部説明会及び練習試合見学を実施します。ご多用の折

とは存じますが、ご参加くださいますようご案内いたします。 

 

日時   令和 6年８月 4日（日）12：00～13：30 

場所   追浜高等学校（12時に野球部グラウンドバックネット裏に集合してください） 

対象   中学３年生 

内容   ①本校野球部説明会（30分程度） 

②練習試合見学（30分～１時間程度） 

途中退席可能です。（当日は 13時から関東学院高校と練習試合予定） 

持ち物  特になし（水分補給用の飲み物があると良いです） 

申込  事前予約は不要です。グラウンドへ直接お越しください。 

 

※雨天の場合は、野球部説明会のみ行います。13時から演習室 4で実施します。 

場所はご案内いたします。 

※当日の体温が 37.5℃以上の場合は参加をご遠慮願います。 

※ご不明な点があれば電話でご連絡ください。 

※熱中症警戒アラートの発出等、天候の状況によっては、変更または中止もあり得ますの

で、あらかじめご了承ください。 

 

 

 

問合せ先 

野球部顧問 片山・鈴木 

電話 046‐865‐8495 



硬式野球部説明会・内容について 

 

12：00 野球部グラウンドバックネット裏集合 

 

12：10 野球部説明会スタート＠演習室 4 

 〇顧問・自己紹介 

 〇野球部・活動方針 

 〇質疑応答等 

 

12：30 トレーニングルーム案内 

 

12：40 グラウンド案内・道具説明等 

 

12：50 練習試合観戦（バックネット裏の観戦席） 

 

13：30 練習試合見学終了 （正門前まで案内して解散） 

 

※体調不良者への対応・緊急時の対応について 

   体調不良者が発生した場合、速やかに保護者へ連絡を取り対応をする。 

   *救急を要する場合は、救急車を要請し、搭乗対応する。 

 

 


